
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
06.06.2018      с. Сигаево      № 549 

 

 Об организации и проведении аукциона № 06/2018-ЗУ  

на право заключения договоров аренды земельных участков  

 

 На основании статьи 39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации; Распоряжения 

Министерства имущественных отношений Удмуртской Республики от 31 мая 2018 года 

№828-р, Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

1. Организовать проведение открытого аукциона № 06/2018-ЗУ: 

на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

собственности муниципального образования «Сарапульский район», сроком на 20 лет: 

 Лот 1- земельный участок, с кадастровым номером 18:18:000000:5057, площадью 

282500 кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, из 

категории земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для 

сельскохозяйственного производства, часть участка использовать при условии соблюдения 

требований постановления Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 

160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 

условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон». С 

установлением начальной цены ежегодной арендной платы 10000 (Десять тысяч) рублей, шаг 

аукциона 300(Триста) рублей, задаток для участия в аукционе 5000 (Пять тысяч) рублей. 

на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

неразграниченной государственной собственности, сроком на 20 лет: 

 Лот 2 - земельный участок, с кадастровым номером 18:18:031001:179, площадью 

3000кв.м., расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Сарапульский район, д. 

Антипино, ул. Трудовая, участок № 1б, из категории земель населенных пунктов, с 

разрешенным использованием «Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) - 

размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, 

высотой не выше трех надземных этажей)», при условии соблюдения требований Водного 

кодекса Российской Федерации. С установлением начальной цены ежегодной арендной платы 

20000 (Двадцать тысяч) рублей, шаг аукциона 600 (Шестьсот) рублей, задаток для участия в 

аукционе 10000 (Десять тысяч) рублей. 

 

2. Отделу земельных отношений Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» разместить информацию о проведении аукциона № 06/2018-ЗУ на 

официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» torgi.gov.ru, на сайте 

Сарапульского района sarapulrayon.udmurt.ru и обеспечить опубликование в газете «Красное 

Прикамье». 

 
 

Глава муниципального образования                                                                              И.В. Асабин 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

